DOMINO SANCTO PATRI AUITO PAPAE FORTUNATUS HUMILIS

F3_21 v.1 Officiis intente piis, pater urbis Avite,
 2 gloria pontiticum, noster et altus amor,
 3 per quem plebs, regio, peregrinus et hospes aluntur,
 4 in quo cuncta capit quae sibi quisque cupit.
 5 Ex opere inmeritus merui pia dona patroni,
 6 ne minimam pascens inmemor esses ovem.
 7 Qui trahis ore greges aeterna ad pabula Christi,
 8 qualiter hinc vivant est quoque cura tui.
 9 Semper et absentes praesens tua protegit ala :
 10 quo pede non curris, munere totus ades.
 11 Muneribus vestris laudem Agnes aut Radegundes
 12 multiplici orantes fomite vocis agunt.
 13 Ad caelos penetranda seras, pater alte, talenta
 14 quae centena suo tempore culta metas.
 15 Per dominum regemque bonum precor, aulice praesul,
 16 ut Fortunati sis memor, alme, tui.

AD EUNDEM

F3_22 v.1 Paruimus jussis, sacer ac venerande sacerdos
 2 et pater, imperiis, dulcis Avite, tuis.
 3 Garrulitate levi potius stridente cicuta
 4 quam placeat liquido nostra camena melo.

5 Sed tamen ut veniam tribuas, pietatis amator
 6 intende obsequium nec trutinato sophum.
 7 Munere pro magno modicus haec parvula solvo :
 8 pensetur votis est cui lingua rudis.

ITEM AD EUNDEM

9 Virtutum quid celsa fides mereatur honoris,
 10 summe sacerdotum, dulcis Avite, probas,
 11 qui nectens animos cunctorum in amore beato
 12 post te, care pater, pectora capta trahis.
 13 Sed tamen inter eos tua quos dulcedo replevit,
 14 promptus in affectu portio major agor.
 15 Lumen dulce meum, patriae vigor, altor egentum,
 16 spes peregrinorum, ductor honorque patrum,
 17 si mea vox jugi resonaret acumine carmen,
 18 laude minor loquerer, major amore, pater.
 19 Maxima sed nostri datur haec occasio voti
 20 vel memorare tuum nomen, opime, sacrum.
 21 Commendantur item vestrae pietatis amori
 22 Agnes voce humili cum Radegunde pari.
 23 Larga salutiferos vigeat tibi vita per annos :
 24 nam tua quae fuerit fit mea, care, salus.

DE DOMNO AGERICO EPISCOPO DE VEREDUNO

F3_23 v.1 Urbs Vereduna, brevi quamvis claudaris in orbe,
 2 pontificis meritis amplificata places.
 3 Major in angusto praefulget gratia gyro,
 4 Agerice, tuus quam magis auxit honor.
 5 Plurima magnarum fudisti semina laudum
 6 quae matura operis fertilitate metes.
 7 Tempore praesenti victum largiris egenis,
 8 unde futura dies centuplicabit opes.
 9 Dogmatis arcani reseras penetrabilia pastor,
 10 nec solum dapibus, pascis et ore greges.
 11 Templata vetusta novas pretiosius et nova condis :
 12 cultior est Domini, te famulante, domus.
 13 Egregios fontes sacri baptismatis explens,
 14 tam pia divino fonte repletus agis.
 15 Candida sincero radiat haec aula sereno
 16 et si sol fugiat, hic manet arte dies.
 17 Ad nova templa avidae concurrunt undique plebes
 18 et tribuis populis plus in amore Deum.
 19 Te solamen inops meruit, te nudus amictum
 20 et solus cunctis potus et esca manes.
 21 Felix qui meritis, aeternae lucis amator,
 22 tempore tam modico non moritura paras.
 23 *ITEM DE AGERICO EPISCOPO DE VEREDUNO*
 24 Phoebus ut elatum suspendit in aethera currum
 25 purus et igniferum spargit ubique jubar,
 26 effusus radiis totum sibi vindicat orbem,
 27 montes, plana replens, ima vel alta tenet.
 28 Sic, praesul, splendore animi cum sole coruscas :
 29 ille suis radiis fulget et ipse tuis.
 30 Agerice sacer, cujus sermone colente
 31 ecclesiae segetes fertilitate placent,
 32 terrenis sterilis rebus, fecunde supernis,
 33 humana spernens, dives iture polis,
 34 inlecebris mundi mundus, lasciva repellens,
 35 nil cui subripuit carnis amarus amor.